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Overskridelser af maksimale ventetider i december 2022 
 

Region Hovedstaden har indberettet 6 overskridelser af de maksimale ventetider. Patienterne 

ventede mellem 3 og 21 dage ud over de maksimale ventetider. Årsagen til tre af overskridel-

serne var international mangel på konkret sporingsstof. De resterende skyldes manuel fejl, ka-

pacitet og sygdom blandt personale. Regionen oplyser, at leverancen af sporingsstof er normal 

igen, samt at de arbejder på en plan for at undgå det konkrete kapacitetsproblem. Patienterne 

er oplyst om, at patientrettighederne ikke har været overholdt samt klagemuligheder. 

Region Hovedstaden har efterindberettet en overskridelse fra november 2022 på 4 dage, som 

ligeledes skyldes mangel på konkret sporingsstof. Patienten er underrettet om overskridelsen.  

Region Midtjylland har indberettet 2 overskridelser af de maksimale ventetider på hhv. 1 og 

4 dage. Overskridelserne skyldes kapacitetsudfordringer på MR-scanning. Ifølge regionen er 

ventetiden til MR-scanning blevet markant forbedret, men der sker stadig enkelte overskridel-

ser af de maksimale ventetider. Patienterne er orienteret om overskridelserne samt klagemu-

ligheder.  

Region Midtjylland har yderligere indberettet én overskridelse fra november på 1 dag, som 

ligeledes var forårsaget af ventetid til MR-scanning.  

Region Nordjylland havde 2 overskridelser af de maksimale ventetider i december. Patien-

terne ventede hhv. 7 og 10 dage længere end de maksimale ventetider. Overskridelserne skyl-

des menneskelige fejl ifm. henvisning. Regionen oplyser, at hændelserne er blevet gennem-

gået med personalet, og de korrekte arbejdsgange er skærpet.  

 

Om de maksimale ventetider 

Sundhedsministeriet indførte fra den 1. marts 2012 skærpede krav til regionernes indberetning 

om overholdelse af bekendtgørelsen om maksimale ventetider. Kravene indebærer, at regio-

nerne hver måned skal oplyse Sundhedsstyrelsen om, hvorvidt de har overholdt reglerne om 

de maksimale ventetider i forhold til de konkrete patienter, der er blevet henvist til udredning 

og behandling. 


